

BRE/ZU

11 marca 1969r.

485

BYDGOSKI OŚRODEK  
KULTURY I WYDAWCZYSTWA  
BYDGOSZCZY

zawala cie  
na wyplacenie

Nr. 11.9

11 III 69

Podpis

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTYŚ
- 2/ Problemy komunikacji autobusowej PKS - TEKST ZU.
- 3/ Rektor Łukaszewicz po powrocie z Włoch - TAŚMA KR.
- 4/ Ruggiero Ricci - w Bydgoszczy - TAŚMA T.de L.
- ~~5/ Nowości wydawnicze - TEKST ZK.~~



ZU/

Trwa kampania sprawozdawczo-wyhorcza w zakładowych organizacjach związkowych w województwie bydgoskim. Przewiduje się, że do połowy kwietnia we wszystkich przedsiębiorstwach zakończony zostanie wybór nowych rad zakładowych. Na przykład w zakładach skupionych w Związkach Zawodowych Metalowców - kampania sprawozdawcza znajduje się na ukończeniu.

Pod znakiem rzetelnej oceny dotychczasowej działalności oraz ustalenia programu działania przebiegała konferencja sprawozdawczo-wyhorcza do rady zakładowej i robotniczej w Kujawskich Zakładach Przemysłu Wapienniczego Bielawy. Tamtejsza organizacja związkowa wiele uwagi poświęca sprawom bezpieczeństwa i higieny pracy, działalności socjalnej, kulturalno-oświatowej, dokonuje stałej oceny absencji chorobowej, społecznej inspekcji pracy. Rozwija się również ruch wynalazczości i racjonalizacji wśród pracowników kombinatu, czego efektem jest około 100 wniosków racjonalizatorskich zgłoszonych przez robotników. Zorganizowano również klub techniki i racjonalizacji, który jest miejscem wymiany myśli technicznej. W kujawskim Ośrodku wapienniczym w ostatnich latach znacznie rozwinęło się spółdzielcze budownictwo mieszkaniowe. Pracownicy



484

będący członkami spółdzielni otrzymali z funduszu zakładowego pomoc finansową przekraczającą 400 tysięcy złotych.



ZU/

Ponad 2.300 pracowników Rejonów Eksploatacji Dróg Publicznych na Pomorzu objęła olimpiada na temat bezpieczeństwa i higieny pracy. Połowę wśród uczestników konkursu stanowili robotnicy drogowi. Celem tego konkursu jest popularyzacja zasad BHP, pogłębienie znajomości przepisów ~~na temat~~ w tym zakresie oraz ich przestrzeganie na każdym stanowisku roboczym.

W dniu dzisiejszym w Bydgoszczy odbył się finał olimpiady zorganizowany przez Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych i branżowy Zarząd Okręgu Związków Zawodowych. Pierwsze trzy miejsca zajęły drużyny z powiatów: Szubin, Wąbrzeźno i Świecie.



BRE/ZU

11 marca 1969r,

493

ZU/

Swój udział w przygotowaniach do obchodów 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika zapowiadają artyści plastycy. Problemom tym poświęcone będzie specjalne wyjazdowe posiedzenie Prezydium Zarządu Głównego Związku Polskich Artystów Plastyków, jakie odbędzie się w tym tygodniu w Toruniu.

Szczególna rola w przygotowaniu imprez jubileuszowych przypadnie plastykom województwa bydgoskiego, olsztyńskiego i krakowskiego - ośrodków związanych z osobą Kopernika.



ZU/

Z ~~dużym~~ dorobkiem, zamierzeniami i kłopotami Państwowej Komunikacji Samochodowej na Pomorzu zaznajomiono nas dzisiaj na konferencji prasowej w Zarządzie Wojewódzkim PKS w Bydgoszczy. Nie wszyscy nasi słuchacze uświadamiają sobie z pewnością na co dzień, że autobusy PKS przewożą więcej pasażerów, aniżeli kolej. Chyba najlepiej są w stanie ocenić znaczenie tego środka lokomocji mieszkańcy miasteczek i wsi oddalonych od stacji kolejowych. Wspomnę chociażby, że w ubiegłym roku komunikacja autobusowa w województwie bydgoskim przewiozła 69 /68/ milionów pasażerów, a w ciągu jednego dnia autobusy ~~przemierzają~~ *sami tabor samogony* 130 tysięcy kilometrów. Ostatnio znacznie rozwinęto również przewozy pracowników do budujących się kombinatów przemysłowych, między innymi do Włocławka, Świecia, a także Barcina - gdzie powstaje nowa wielka cementownia. Dodajmy do tego ponad 5 milionów ton ładunków przewiezionych w ubiegłym roku przez PKS-owski transport drogowy. Liczby te obrazują jak dużą rolę w naszym codziennym życiu spełnia komunikacja PKS. Dyrektor Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa PKS w Bydgoszczy - inżynier Jerzy NIESŁUCHOWSKI mówiąc o zamierzeniach wskazał przede wszystkim na stałe dążenie do polepszenia jakości obsługi pasażerów.



Słowem dąży się do tego, by więcej było estetycznych dworców, by autobusy kursowały punktualnie, aby jazda stała się możliwie najbardziej wygodna i bezpieczna. Boryka się jednak PKS z wieloma kłopotami. Na przykład radykalnej rozbudowy wymaga zaplecze techniczne, odczuwa się także brak kierowców. Częściowej poprawie ulegnie baza techniczna po przekazaniu do użytku nowych zajezdni autobusowych w Bydgoszczy i Inowrocławiu. W Bydgoszczy zamierza się również przenieść dworzec autobusowy z ciasnych pomieszczeń na ulicę Jagiellońską, gdzie obecnie znajduje się zajezdnia. Zrodził się także interesujący projekt ~~powstania~~ utworzenia w Bydgoszczy specjalnej szkoły kierowców, w której powstaniu ~~zainteresowanych~~ zainteresowanych jest kilkadziesiąt przedsiębiorstw objętych terenowo-branżowym porozumieniem transportu. Szkoła ta dysponowałaby własnymi warsztatami stacją obsługi i przygotowywała wysokokwalifikowanych kierowców do wykonywania pracy w transporcie drogowym, Praktyka ~~dotychczas~~ wskazuje również na potrzebę przeprowadzania stałych badań kierowców przez lekarzy - specjalistów, w związku z czym w tym roku powołuje się dwie poradnie psycho\_techniczne w Bydgoszczy i Toruniu. Do innych problemów PKS powrócimy w innych audycjach.



B R E / Z U

11 marca 1969 r.

KR/ 450 kandydatów na studia uniwersyteckie w Toruniu rozpoczęło zajęcia na kursie przygotowawczym zorganizowanym przez Zarząd Uczelniany ZMS. Większość maturzystów wybiera się na chemię. Dużym powodzeniem cieszy się również matematyka i fizyka. Zajęcia prowadzą naukowcy uniwersytetu Mikołaja Kopernika.



501

KR/Problemy naszego województwa, dynamicznie rozwijający się przemysł, rozwój kultury i nauki - znalazły swe odzwierciedlenie w nowym albumie zawierającym 150 fotogramów znanego toruńskiego fotografa Olgierda Gałdyńskiego. Album ukazał się na półkach księgarskich. Nosi on tytuł: "Województwo bydgoskie w 25-leciu PRL".